АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2011         №  771
г.Нижние Серги

О целевых  параметрах  развития Нижнесергинского муниципального района  на 2011 год по достижению результатов  показателей Программы   социально-экономического    развития  Свердловской области на                           2011 - 2015 годы, утвержденной   Законом Свердловской области                                   от 15 июня 2011 года N 36-ОЗ "О Программе социально-экономического развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы"
В целях исполнения постановления Правительства Свердловской области   от 05.08.2011 г. № 1037-ПП "О целевых параметрах деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на 2011 год по достижению результатов и целевых значений показателей программы социально-экономического развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы, утвержденной Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года                     N 36-ОЗ "О Программе социально-экономического развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы", Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить целевые параметры развития Нижнесергинского муниципального района  на 2011 год по достижению результатов  показателей программы   социально-экономического  развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы, утвержденной   Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года N 36-ОЗ "О Программе социально-экономического развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы" (далее - целевые параметры) (прилагаются).

2. Ответственным исполнителям по достижению целевых параметров в пределах имеющихся полномочий осуществлять  мониторинг их выполнения и предоставлять раз в квартал  до 30 числа месяца, следующего за отчетным  периодом в отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                          В.А.Дёмин
Утверждено

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 09.09.2011   №  771
Целевые параметры развития Нижнесергинского муниципального района на 2011 год по достижению результатов  показателей программы   социально-экономического  развития Свердловской области на 2011 - 2015 годы, утвержденной   Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года N 36-ОЗ "О Программе социально-экономического развития
Свердловской области на 2011 - 2015 годы"
	     №

  стро​ки
	Показатель
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	2
	3
	4
	     5

	 Развитие человеческого потенциала и повышение качества жизни

	1.
	Ожидаемая средняя продолжительность жизни
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	год
	не менее

69,0

	2.
	Общий коэффициент рождаемости (на 1000 человек)
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	промилле
	не ниже

12,0

	3.
	Коэффициент смертности населения {на 1000 человек)
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	промилле
	не более

16,0

	4.
	Коэффициент смертности трудоспособного населения (на 1000 человек)
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	промилле
	 не более

 7,5

	5.
	Легальность от инфаркта миокарда
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	процентов
	не более

16,5

	6.
	Летальность от инсульта
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	процентов
	не более

18,7

	7.
	Коэффициент материнской смертности (на 1000 человек)
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	промилле
	не более

14,0

	8.
	Коэффициент младенческой смертности (с учетом выхаживания детей с низкой массой тела) (на 1000 человек)
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	промилле
	не более

5.5

	9.
	Количество выявленных злокачественных новообразований на ранних стадиях
	МУЗ Нижнесергинская ЦРБ
	процентов
	не менее

52,4

	10.
	Удельный вес детей школьного возраста I и II групп здоровья

	МУЗ «Нижнесергинская ЦРБ»
	процентов
	не менее

72

	11.
	Количество дополнительно введенных мест в дошкольных образовательных учреждениях
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района
	мест
	не менее

428

	12.
	Доля образовательных учреждений, реализующих специальные программы по работе с талантливыми детьми и молодежью
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района

	процентов от общей численности образовательных учреждений
	не менее

35% (11ОУ)

	13.
	Количество детей, посещающих культурно-досуговые учреждения и творческие кружки на постоянной основе
	Главы поселений

(по согласованию)

Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего количества детей школьного возраста
	не менее

60

	14.
	Количество граждан допризывного возраста (15-18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях
	Главы поселений

(по согласованию)

Управление образования администрации

Нижнесергинского муниципального района
	процентов от

общего количества граждан допризывного возраста (15-18

лет)
	не менее

20

	15.
	Количество учащейся молодежи, участвующей в мероприятиях гражданско-патриотической направленности, проводимых молодежными объединениями

	Главы поселений

(по согласованию)

Управление образования администрации

Нижнесергинского муниципального района
	процентов от

общего количества учащейся молодежи
	не менее

25

	16.
	Охват комплексными

медицинскими осмотрами инвалидов и участников Великой Отечественной Войны, вдов погибших и умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла
	МУЗ «Нижнесергинская ЦРБ»
	процентов
	не менее

95

	17.
	Уровень обеспеченности населения жильем
	Главы поселений

(по согласованию)

отдел по развитию и содержанию  муниципальной инфраструктуры администрации  Нижнесергинского муниципального района
	кв. м на человека

	не менее

23,8

	18.
	Обеспечение градостроительной документацией территории Нижнесергинского муниципального района (наличие документов территориального планирования и градостроительного зонирования)
	Комитет архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района
	процентов
	не менее

40

	19.
	Удельный вес площади жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа
	Главы поселений

(по согласованию)

отдел по развитию и содержанию  муниципальной инфраструктуры администрации  Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего объема площади жилищного фонда
	не более

2,9

	20.
	Количество населения, потребляющего питьевую воду стандартного качества
	Главы поселений

(по согласованию)

Отдел по охране окружающей среды и ЧС администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от

общей численности населения, имеющего централизованное

снабжение питьевой водой
	не менее

77

	21.
	Доля переработки твердых бытовых отходов
	Отдел по охране окружающей среды и ЧС администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего объема образующихся отходов
	не менее

3

	22.
	Снижение количества зарегистрированных преступлений по сравнению с уровнем 2010 года
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Нижнесергинский» (по согласованию)

	единиц
	не менее чем на 50

	23.
	Сокращение масштаба незаконного потребления наркотиков но сравнению с уровнем 2010 года
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Нижнесергинский»(  по согласованию)

МУЗ «Нижнесергинская ЦРБ»
	процентов
	не менее чем на 1

	24
	Сокращение количества лип, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на территории Свердловской области по сравнению с уровнем 2010 года
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Нижнесергинский»(  по согласованию)

	процентов
	не менее чем на 1

	25
	Площадь особо охраняемых природных территорий
	Отдел по охране окружающей среды и ЧС администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общей площади территории Нижнесергинского муниципального района
	не менее

6

	 Основные направлении экономического развития

	26
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ (услуг) по кругу крупных и средних  предприятий и  организаций в текущих ценах по видам экономической деятельности
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района

	261
	добыча полезных ископаемых

	млн. рублей
	350,0

	26.2
	обрабатывающие производства

	млн. рублей
	19200

	26.3
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	млн. рублей
	306,0

	27.
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в текущих ценах
	территориальный  отраслевой  исполнительный орган государственной власти Артинского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства  сельского хозяйства и продовольствия СО ( по согласованию)
	млн. рублей
	не менее 56,5

	28.
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акцизов) крупными и средними

сельскохозяйственными организациями
	территориальный  отраслевой  исполнительный орган государственной власти Артинского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства  сельского хозяйства и продовольствия СО ( по согласованию)

	млн. рублей
	не менее 45,8

	29.
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	15184,04

	30.
	Оборот общественного питания
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	30,6

	31.
	Объем платных бытовых услуг населению
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	9,8

	32.
	Валовой выпуск по виду экономической деятельности «строительство»
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн.рублей
	370,0

	33.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	комитет архитектуры и градостроительства администрации

Нижнесергинского муниципального района
	тыс. кв. м

общей площади
	не менее 11,6

	34.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по кругу крупных и средних  организаций
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	160

	35.
	Прибыль прибыльных организаций по кругу крупных и средних организаций
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	412

	36.
	Прибыль {убыток) сальдо по кругу крупных и средних организаций
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	350

	37.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	тыс. единиц
	1287

	38.
	Оборот субъектов малого и среднего

предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	2020

	39.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	 рублей
	15500

	40.
	Уровень регистрируемой безработицы (на конец года)
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	 процентов
	2,5

	41
	Число безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
	человек
	не более 580